EMBAIXADA DA REPULICA POPULAR DA CHINA

Brasilia., 15 de fevereiro de 1978

Ao Limo Dr Emesto Silva
Presidente da Sociedade de Pediatna de BrasIlia

Bustrissirno Senlior:

A Embaixada da Repthlica Popular da China na Reptiblica Federativa do Brasil
está encumbida pela Associaçao Chinesa. de Medicina de transmitir a Vossa Senhoria o
seguinte convite:

Pequim, 05101/1978

Ao Exmo Sr Dr Emesto Silva
Presidente da Sociedade de Pediatna de Brasilia

Prezado Senhor,

A fim de fomentar amizade e compreensão mütua entre Os POVOS e circulos
medicos da China e do Brasil hem como para. fazer intercmbios de experiéncias
acadêmicas e aprender uns corn os oulros, a Associaçäo Chinesa de Medicina apresenta
boas vindas ao Sr Emesto Silva, presidente da Sociedade de Pediatria de Brasilia e a sua
esposa para fazer uma visita de duas semanas a China, no próximo junho que vem,
como hóspedes da Associaçâo Chinesa de Medicina

Corn os cumprirnentos

Associação Chinesa de Medicina

A Embaixada Chinesa aproveita o ensejo pam renovar-ihe Os seus protestos de
alta estirna e consideraçAo.

Embaixada da Repiiblica Popular da China na Repithlica Federativa do Brash